
Licence: D01O XCRGBZUC / ZN2  (01012020 / 01012020) 

 

 Městys Mikulovice   

   

   

   

   

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 
 (v Kč)  

28.04.2021 13h44m 0s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 6 

   

   

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00293148 

 název Městys Mikulovice  

 ulice, č.p. Mikulovice 1 

 obec Mikulovice 

 PSČ, pošta 67133 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 515 252 129 

 fax  

 e-mail mestys@mikulovice.eu 

 WWW stránky www.mikulovice.eu 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

Rozpočtové provizorium na rok 2020 schváleno ZMM dne 27.11.2019. Rozpočet na rok 2020 schválen 15.4.2020 usn.č. 2/2020, bod 5.  
Starosta městyse: Kříž Karel 
Místostarosta městyse: František Štěpnička  
Zastupitelé: J. Apltauer, J. Balík, B. Dobešová, J. Dvořák, V. Klouda, Ant. Kuchynka, Ol. Loger, M. Šálek, L. Vrbková 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

  



Licence: D01O XCRGBZUC / ZN2  (01012020 / 01012020) 

28.04.2021 13h44m 0s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 6 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 11 155 500,00  11 346 100,00  12 047 999,81  

Nedaňové příjmy 1 175 200,00  1 233 100,00  1 202 982,40  

Kapitálové příjmy 20 000,00  20 000,00  478 079,00  

Přijaté transfery 426 500,00  4 677 900,00  4 957 669,63  

Příjmy celkem 12 777 200,00  17 277 100,00  18 686 730,84  

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 14 576 200,00  16 549 900,00  13 494 468,88  

Kapitálové výdaje 2 269 000,00  4 795 200,00  3 490 049,95  

Výdaje celkem 16 845 200,00  21 345 100,00  16 984 518,83  

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 3 800 000,00  3 800 000,00  370 212,01- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 1 332 000,00- 1 332 000,00- 1 332 000,00- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 1 600 000,00  1 600 000,00   

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 4 068 000,00  4 068 000,00  1 702 212,01- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 3 964 742,38  334 760,01  4 299 502,39  334 760,01- 

Běžné účty fondů ÚSC 175 000,00  20 000,00  195 000,00  20 000,00- 

Běžné účty celkem 4 139 742,38  354 760,01  4 494 502,39  354 760,01- 

Pokladna 21 886,00  15 452,00  37 338,00  15 452,00- 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   175 000,00  

Příjmy celkem  20 000,00  20 000,00  

Výdaje celkem    

Obrat  20 000,00  20 000,00  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)  20 000,00  195 000,00  

Změna stavu  20 000,00- 20 000,00- 

Financování - třída 8    

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 

tvoří nedílnou přílohu tohoto závěrečného účtu Výkaz FIN 2-12M. 

 

 

 



Licence: D01O XCRGBZUC / ZN2  (01012020 / 01012020) 

28.04.2021 13h44m 0s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 6 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 66 827,07   66 827,07  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 708 370,00  178 820,00- 529 550,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 188 615 400,84  1 666 563,09  190 281 963,93  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 17 414 614,91  1 458 470,89  18 873 085,80  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 711 011,60  14 639,27  3 725 650,87  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 4 655 698,63  10 307,08  4 666 005,71  

 Kulturní předměty 21 065,00   21 065,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 65 000,00  65 000,00-  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 116 301,13  24 587,97  1 140 889,10  

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 12 919,00  12 919,00-  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 66 827,07-  66 827,07- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 384 060,00- 102 703,00  281 357,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 41 484 107,00- 3 222 110,00- 44 706 217,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 9 447 582,67- 502 300,00- 9 949 882,67- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3 711 011,60- 14 639,27- 3 725 650,87- 

Zboží a ostatní zásoby 

 Zboží na skladě 93 862,91  9 599,99- 84 262,92  

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 43 501,00- 14 082,50- 57 583,50- 

 Opravné položky k odběratelům 49 635,40- 8 337,40  41 298,00- 

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 57 897,25- 33 526,25  24 371,00- 

 

Inventarizace majetku 2020 

Hospodaření s majetkem městyse – inventarizace majetku k 31. 12. 2020 byla provedena na základě Plánu inventur na rok 

2020 ze dne 25.11.2020 usnesení č. 8/2020 a byla podložena inventarizačními soupisy majetku. Dokladová inventarizace účtů 

včetně pohledávek a závazků byla rovněž provedena na základě plánu inventur. Byl porovnán stav fyzický (skutečný) se stavem 

účetním. V průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky ani manka a škody, viz Inventarizační zpráva za rok 2020. 

Inventarizační zpráva byla projednána na zastupitelstvu městyse Mikulovice dne 31.3.2021 usn.č.2/2021. 

 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  278 000,00  278 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů  20 000,00  327 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  957 000,00  957 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 20 000,00  30 400,00  30 378,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

19 100,00  32 800,00  32 750,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  20 000,00  327 000,00  

 

 

 

 

 

 



 

28.04.2021 13h44m 0s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 6 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 105 000,00  x 105 000,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 120 000,00  x 120 000,00  

13013  105 000,00  120 000,00  105 000,00  120 000,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 186 596,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00  x 166 369,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00  x 10 704,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 0,00  x 3 151,00  

13101 5424 Náhrady mezd v době nemoci x 0,00  x 4 075,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 0,00  0,00  186 596,00  184 299,00  

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 10 400,00  x 

14004 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 0,00  x 6 400,00  

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 0,00  x 4 000,00  

14004 neinv.dotace na hasiče 0,00  0,00  10 400,00  10 400,00  

15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 181 900,00  x 181 890,98  x 

15011  181 900,00  0,00  181 890,98  0,00  

15974 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 67 800,00  x 67 778,65  x 

15974  67 800,00  0,00  67 778,65  0,00  

17058 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 954 700,00  x 954 604,00  x 

17058 5171 Opravy a udržování x 818 700,00  x 954 604,00  

17058 Účel.dotace na realizaci opatř.k ozdravění ovzduší 954 700,00  818 700,00  954 604,00  954 604,00  

17508 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 770 000,00  x 770 000,00  x 

17508 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00  x 770 000,00  

17508 dotace MMR 770 000,00  0,00  770 000,00  770 000,00  

98024 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 825 000,00  x 825 000,00  x 

98024 jedorázový příspěvek - krizová situace 825 000,00  0,00  825 000,00  0,00  

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 47 000,00  x 47 000,00  x 

98193 5019 Ostatní platy x 0,00  x 1 984,00  

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 27 131,00  

98193 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00  x 671,00  

98193 5133 Léky a zdravotnický materiál x 0,00  x 0,00  

98193 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 0,00  x 2 000,00  

98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 0,00  x 4 130,83  

98193 5161 Poštovní služby x 0,00  x 83,00  

98193 5175 Pohoštění x 0,00  x 2 088,00  

98193 volby Zastupitelstva krajů 47 000,00  0,00  47 000,00  38 087,83  

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

C. Závěr 

 

I. Při přezkoumání hospodaření městyse Mikulovice za rok 2020  

 

byly zjištěny chyby a nedostatky, 

které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) 

zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a 

dodatků v souladu se zákonem.  

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

  

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ..................................... 0,82 %  

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................ 11,03 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ...... 0,54 % 

 



Licence: D01O XCRGBZUC / ZN2  (01012020 / 01012020) 

28.04.2021 13h44m 0s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 6 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
Závěrečný účet roku 2020  

Základní škola a Mateřská škola Mikulovice u Znojma, příspěvková organizace 

Mikulovice u Znojma č. 134, 671 33, IČ: 75002434 

Zřizovatel: Městys Mikulovice, okres Znojmo 

r. 2020 PŘIJMY VÝDAJE 

ROZPOČET 14.750.000,00 14.750.000,00 

SKUTEČNOST 17.758.063,63 17.764.409,77 

Hospodářský výsledek za rok 2020: 17.758.063,63 – 17.764.409,77= - 6.346,14 Kč (ztráta) 

 

Zůstatek na účtu k 31. 12. 2020 – ČSOB Znojmo (181 842 310/0300): 2.230.730,53 Kč 

Zůstatek na účtu k 31. 12. 2020 – ČSOB Znojmo -účet FKSP (181 842 134/0300): 236.043,85 Kč 

Základní škola obdržela v roce 2020 z krajského úřadu neinvestiční dotace: 

ve výši    15.489.755,00 Kč – přímé náklady na vzdělávání v regionálním školství (ÚZ 33353). 

- Škola v projektu ERASMUS (1.11.2018-31.10.2020) obdržela v roce 2018 zálohu ve výši 110.891,62 Kč (z celkových 5. 534,-
€), bylo vyčerpáno ve výši 58.606,- Kč v roce 2019, projekt z důvodu pandemie Covid-19 byl prodloužen do 31. 8. 2021. 

- V projektu ŠABLONY II (1.10.2018 – 30.  9. 2020) obdržela škola příspěvek ve výši 870.758,- KČ, projekt byl prodloužen do 
ledna 2021. Došlo k vyčerpání všech prostředků ve výši 870.758,00 Kč a projekt byl ukončen. 

 

Škola obdržela neinvestiční příspěvek od zřizovatele na provoz ve výši 1.271.625,00 Kč a investiční příspěvek 118.675,00 Kč. 

V roce 2020 pokračovala hospodářská činnost – vaření pro cizí strávníky.  

Na tuto činnost byly vynaloženy prostředky ve výši 102.031,62 Kč a příjmy z této činnosti činily 105.505,00 Kč. 

Hospodářský výsledek z této vedlejší činnosti činil (zisk) +3.473,38 Kč. 

Výsledek z VČ - zisk bude převeden na účet 413 – rezervní fond tvořený ze zlepšeného HV.  

Škola neměla žádné úvěry ani půjčky. 

Rok byl poznamenán pandemií COVID-19, byla uzavřena od 15.3. celá ZŠ (nařízení vlády), od 18.3. i MŠ (z nařízení zřizovatele), výuka 

probíhala ONLINE. Výuka obnovena pro 1. stupeň 25. 5. 2020 do 26.6.2020. 

V měsíci 06-07 rekonstrukce sociálního zařízení v MŠ, 07-08 rekonstrukce soc. zařízení v ZŠ. 

Od 14. 10. 2020 opět uzávěra základní školy, 23. 11. obnovena výuka pro 1. a 2. tř., následně od 30.11. celý 1.stupeň + 9.tř., MŠ od 

srpna v provozu. 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

• Městys Mikulovice obdržel v roce 2020 od Jihomoravského kraje neinvestiční dotace: 

- Rekonstrukce zásahového vozidla JSDH Mikulovice Zásahové hadice pro JSDH ve výši 957 000,- Kč. Dotace byla čerpána 
v plné výši. 
- Oprava sociálního zařízení v KD Mikulovice ve výši 240 000,- Kč. Dotace byla čerpána v plné výši. 
- Ošetření a zálivka stromů v Mikulovicích ve výši 38 000,- Kč. Dotace byla čerpána v plné výši. 

• Městys Mikulovice poskytl v roce 2020 DSO Sever Znojemska neinvestiční příspěvek ve výši 32 750,- Kč. 

• Městys Mikulovice poskytl v roce 2020 Městu Znojmu příspěvek ve výši 30 378,- Kč na sociální služby 

• Městys Mikulovice poskytl v roce 2020 příspěvek na dopravní obslužnost ve výši 32 500,- Kč. 

• Převod finančních prostředků do fondu VaK ve výši 20 000,- Kč 

• Neinvestiční dotaci z Úřadu práce ve Znojmě na aktivní politiku zaměstnanosti ve výši 291 596,- Kč, která byla na tento účel 

vyčerpána v plné výši. Finanční prostředky byly použity na platy pracovníků VPP. 

• Prostřednictvím Jihomoravského kraje byla poskytnuta neinvestiční dotace ze státního rozpočtu pro JSDH ve výši: 

10 400,- Kč na zabezpečení akceschopnosti JSDH Mikulovice - položka 4116 UZ 14004. 

• Prostřednictvím Jihomoravského kraje obdržel Městys Mikulovice dotaci ze státního rozpočtu na konání voleb do 

Zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu ve výši 47 000,- Kč. Dotace byla čerpána ve výši 38 087,93 Kč - UZ 98193. 

• Městys Mikulovice obdržel prostřednictvím Jihomoravského kraje příspěvek na výkon státní správy ve výši 247 400 Kč. 



Licence: D01O XCRGBZUC / ZN2  (01012020 / 01012020) 

28.04.2021 13h44m 0s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 6 

• Dotace ex-post od SFŽP na akci Park u požární nádrže ve výši 249 669,63 Kč. 

• Dotace MMR na opravu sociálního zařízení v ZŠ a MŠ Mikulovice ve výši 954 604,- Kč. 

• Dotace MRR na Dětské hřiště v Mikulovicích ve výši 770 000,- Kč. 

• Městys obdržel ze SR jednorázový příspěvek na krizová opatření ve výši 825000,- Kč. 

• Sdružení místních samospráv – členství 3798,- 

• Sdružení měst a obcí – členství 4185,94 

• SOSO – členství 3000,-  

• Energoregion – členství 660,- 

• ZŠ a MŠ Mikulovice 1390000,- 

• Dary občanům 19581,-   

 Dotace spolkům 

• ČČK VPS   10084,- 

• TJ Mikulovice VPS 40000,- 

• SDH Mikulovice VPS 38000,- 

• Včelaři VPS  1990,-  

• Sdružení rodičů při ZŠ 4701,- 

 

Provedena rozpočtová opatření ve výši 4 499 900,- Kč. 

 

 

Vyvěšeno: 31.5.2021     Sňato: 
 
Návrh ZÚ v nezkrácené podobě i s přílohami zveřejněn na https://www.mikulovice.eu/uredni_deska?tagsRenderer-tag=Rozpo%C4%8Det+2021 

v listinné podobě k nahlédnutí v kanceláři městyse. 

Občané mohou podávat námitky a připomínky k Návrhu ZÚ v kanceláři městyse v době úředních hodin 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Černá Soňa 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

v.r. 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Černá Soňa 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

v.r. 

 

Statutární zástupce Karel Kříž 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

v.r. 

  

https://www.mikulovice.eu/uredni_deska?tagsRenderer-tag=Rozpo%C4%8Det+2021

